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BIENES Y SERVICIOS
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 0507 

 001

 00487

 00488

 00492

 00493

 00507

 00511

 00535

 00536

 00539

 00576

 00586

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 227.25

 2,495.00

 460.00

 635.65

 398.00

 1,080.00

 56,908.37

 27,393.57

 985.61

 10,812.82

 124.07

01-NOV-22

01-NOV-22

01-NOV-22

01-NOV-22

08-NOV-22

08-NOV-22

14-NOV-22

14-NOV-22

22-NOV-22

24-NOV-22

29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 101,520.34
 101,520.34
 101,520.34

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0107-1972-01117

0107-1972-01117

0107-1972-01117

0107-1972-01117

0801-1978-14424

0107-1972-01117

08019014636363

08019014636363

0501-1985-13698

0501-1985-13698

08019012528392

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

JOHN SEBASTIAN HULSE PADILLA

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

SERIBORTEX S. DE R.L.

SERIBORTEX S. DE R.L.

LILIAM YOLANDA LOPEZ MUÑOZ

LILIAM YOLANDA LOPEZ MUÑOZ

PRUEBAS MODERNAS DEL ISTMO SA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0507 

 001

 00506

 00509

 00514

 00534

 00541

 00558

 00559

 00564

 00565

 00568

 00575

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,000.00

 21,028.70

 6,000.00

 4,000.00

 2,000.00

 4,000.00

 4,500.00

 3,000.00

 16,027.80

 4,000.00

 9,000.00

08-NOV-22

08-NOV-22

08-NOV-22

11-NOV-22

16-NOV-22

21-NOV-22

21-NOV-22

22-NOV-22

22-NOV-22

22-NOV-22

24-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 78,556.50
 78,556.50
 78,556.50

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0107-1972-01117

08019000236099

0801-1965-08691

0801-1979-05312

0801-1987-01946

0801-1965-08691

0801-1987-01946

0801-1978-14424

08019000236099

0801-2003-03623

0801-1978-14424

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

MAYRA EMILIA LAGOS MONTOYA

CARMEN SUYAPA MONTES LOPEZ

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

MAYRA EMILIA LAGOS MONTOYA

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

JOHN SEBASTIAN HULSE PADILLA

ESTACIONES DE SERVICIO AUTOMOTRIZ SAN FELIPE S DE R L

JUSTIN YAHIR VARELA ESCOTO

JOHN SEBASTIAN HULSE PADILLA



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

01/12/2022 08:23:43
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 0507 

 001

 00505

 00513

 00532

 00533

 00566

 00567

 00569

 00574

 00583

 00587

 00588

 00589

 00592

 00596

 00600

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,984.38

 4,671.88

 9,187.50

 3,234.38

 10,359.38

 9,343.76

 30,187.52

 10,937.50

 12,968.78

 8,984.38

 2,578.13

 3,234.38

 7,000.00

 1,500.00

 7,000.00

02-NOV-22

08-NOV-22

11-NOV-22

11-NOV-22

22-NOV-22

22-NOV-22

22-NOV-22

24-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 125,171.97
 125,171.97
 125,171.97

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1986-15035

0801-1984-20656

0801-1965-08691

0801-1978-14424

0801-1979-05312

0801-1979-05312

0801-1978-14424

0801-1961-00693

0801-2003-03623

0801-1990-24855

0801-1995-14116

0801-1965-08691

0801-1997-21318

0801-1978-14424

0801-1986-15035

0801-1995-09533

0824-1962-00385

0824-1999-00458

0801-1973-06379

0714-1981-01015

0801-2003-03623

0801-1990-24855

0107-1972-01117

0801-1961-00693

0801-1961-00693

0107-1972-01117

0801-1961-00693

NEFTALI JAHDANIEL MARTINEZ RIVERA

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

MAYRA EMILIA LAGOS MONTOYA

JOHN SEBASTIAN HULSE PADILLA

CARMEN SUYAPA MONTES LOPEZ

CARMEN SUYAPA MONTES LOPEZ

JOHN SEBASTIAN HULSE PADILLA

SUYAPA MARIA CALIX PADILLA

JUSTIN YAHIR VARELA ESCOTO

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

ASTRID TERESA CASTRO AGUIRRE

MAYRA EMILIA LAGOS MONTOYA

VIVIANA GABRIELA GONZALEZ ZELAYA

JOHN SEBASTIAN HULSE PADILLA

NEFTALI JAHDANIEL MARTINEZ RIVERA

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

MIGUEL ANGEL TURCIOS AMADOR

KENNETH DAVID BERMUDEZ CANACA

LENIN ANTONIO FU CHAVEZ

MARIO ANTONIO AGUILAR AGUILAR

JUSTIN YAHIR VARELA ESCOTO

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

SUYAPA MARIA CALIX PADILLA

SUYAPA MARIA CALIX PADILLA

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

SUYAPA MARIA CALIX PADILLA
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SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras
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 0507 

 001

 00491

 00494

 00495

 00496

 00497

 00498

 00499

 00500

 00501

 00502

 00503

 00510

 00515

 00517

 00518

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,347.95

 943.50

 18,611.90

 517.10

 1,887.00

 444.00

 19,351.90

 517.10

 1,887.00

 444.00

 258.55

 8,457.88

 477,507.70

 109,360.13

 8,947.56

02-NOV-22

02-NOV-22

02-NOV-22

02-NOV-22

02-NOV-22

02-NOV-22

02-NOV-22

02-NOV-22

02-NOV-22

02-NOV-22

02-NOV-22

08-NOV-22

10-NOV-22

10-NOV-22

10-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1987-01946

0602001

0801-1987-01946

0718-1999-00057

0601001

0602001

08019012514229

0801-1987-01946

0718-1999-00057

0601001

0602001

08019012514229

0601001

0503001

0801-2003-03623

0801-1959-02014

0801-1962-00687

0801-1973-06379

0801-1993-11089

0601-1966-01422

0824-1962-00385

0801-1986-15035

0801-1983-17849

0801-1965-08691

0601-1966-01952

0101-1962-01555

0801-1962-02570

0801-1983-15798

0714-1981-01015

0801-1979-05312

0801-1961-00693

0107-1960-00582

0107-1972-01117

0801-1995-09533

0801-1984-20656

0801-1987-01946

0718-1999-00057

0501-1985-13698

0801-1989-14629

0801-1978-14424

0801-1974-13216

0801-1987-12444

0801-1975-00375

0602001

08019007070006

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

INJUPEMP

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

ROBERTO JOSE RODRIGUEZ SANCHEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

ROBERTO JOSE RODRIGUEZ SANCHEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

JUSTIN YAHIR VARELA ESCOTO

GEORGINA GUADALUPE HERNANDEZ ZERON

HECTOR FRANCISCO CARCAMO ZELAYA

LENIN ANTONIO FU CHAVEZ

BRANDON GIOVANNI ESPINOZA ALVARENGA

CARLOS ALBERTO GONZALES FLORES

MIGUEL ANGEL TURCIOS AMADOR

NEFTALI JAHDANIEL MARTINEZ RIVERA

CARLOS RENE ARANA ARZU

MAYRA EMILIA LAGOS MONTOYA

RAMON ABRAHAM BETANCOURTH HERRERA

DANIEL DAVID AMAYA ALEMAN

CARLOS ANTONIO SOSA MENDOZA

ADA SARAHI HERNANDEZ GALINDO

MARIO ANTONIO AGUILAR AGUILAR

CARMEN SUYAPA MONTES LOPEZ

SUYAPA MARIA CALIX PADILLA

MARLEN LINO RUIZ

FEDRA NADIME THIEBAUD GARAY

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

HELSON JOSUE LOPEZ PEREZ

ROBERTO JOSE RODRIGUEZ SANCHEZ

LILIAM YOLANDA LOPEZ MUÑOZ

ELIETH JOHANI ANDRADE VARGAS

JOHN SEBASTIAN HULSE PADILLA

MARIA GERTRUDIS RAMOS SUAZO

ROBERTO ENRIQUE TREJO ALVAREZ

JUAN ALEXIS YOVANI IRIAS SIERRA

INJUPEMP

BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A
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 0507 

 001

 00519

 00520

 00521

 00522

 00523

 00524

 00525

 00526

 00527

 00528

 00529

 00542

 00544

 00545

 00546

 00547

 00548

 00549

 00550

 00551

 00560

 00561

 00562

 00563

 00570

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 11,256.60

 7,217.47

 18,074.19

 6,908.01

 30,365.00

 20,793.35

 246.31

 2,380.00

 3,930.34

 150.00

 500.00

 4,028.07

 60,754.85

 1,034.20

 5,329.37

 1,172.00

 114,928.22

 2,326.95

 11,172.17

 3,010.00

 28,573.14

 1,034.20

 4,607.00

 1,179.00

 93,180.31

10-NOV-22

10-NOV-22

10-NOV-22

10-NOV-22

10-NOV-22

11-NOV-22

11-NOV-22

11-NOV-22

11-NOV-22

11-NOV-22

11-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

21-NOV-22

21-NOV-22

21-NOV-22

21-NOV-22

23-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

08019999406510

08019999410656

08019012514229

0601001

0449001

0801-1983-05231

0601001

0602001

08019007070006

08019999410656

08019012514229

0801-1984-13304

0824-1999-00458

0801-1997-21318

0801-1984-18828

0801-1995-15745

0606-1982-01202

0801-1995-14116

0501-1956-03790

0801-1984-20656

0824-1999-00458

0801-1984-13304

0601001

0602001

08019012514229

0801-1984-18828

0801-1995-15745

0801-1997-21318

0801-1995-14116

0801-1984-13304

0824-1999-00458

0501-1956-03790

0801-2001-10308

0606-1982-01202

0601001

0602001

08019012514229

0801-1990-24855

0801-1990-12002

0801-1970-08461

0816-1986-00394

0601001

0602001

08019012514229

0602001

BANCO DE LOS TRABAJADORES

COOP. AHORRO Y CREDITO ELGA LIMITADA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS S.A

COOP. AHORRO Y CREDITO ELGA LIMITADA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

BRENDA MARITZA CRUZ GUDIEL

KENNETH DAVID BERMUDEZ CANACA

VIVIANA GABRIELA GONZALEZ ZELAYA

ARLYN ALEXA TORRES ZUNIGA

MIRIAN FRANCISCA ARIAS MARTINEZ

JOSE ANTONIO LEDEZMA HERNANDEZ

ASTRID TERESA CASTRO AGUIRRE

JOSE RICARDO MORIBIO

YENI SUYAPA VALERIANO MARADIAGA

KENNETH DAVID BERMUDEZ CANACA

BRENDA MARITZA CRUZ GUDIEL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

ARLYN ALEXA TORRES ZUNIGA

MIRIAN FRANCISCA ARIAS MARTINEZ

VIVIANA GABRIELA GONZALEZ ZELAYA

ASTRID TERESA CASTRO AGUIRRE

BRENDA MARITZA CRUZ GUDIEL

KENNETH DAVID BERMUDEZ CANACA

JOSE RICARDO MORIBIO

GRANLY JOSUE JIMENEZ LOPEZ

JOSE ANTONIO LEDEZMA HERNANDEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

WALTER MAURICIO CRUZ IZAGUIRRE

SENDY VALESKA LOPEZ AGUILAR

GERSON MARDYN BENITEZ

NOLVIA ROSIBEL BARAHONA VASQUEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

INJUPEMP
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 0507 

 001

 00571

 00573

 01

 01

 00001

 00001

 44,897.20

 25,500.79

23-NOV-22

24-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,158,032.01
 1,158,032.01
 1,158,032.01

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0602001

0601001

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

01/12/2022 08:24:33

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
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Página 1 de 1

 0507 

 001

 00490

 00504

 00508

 00531

 00552

 00553

 00554

 00555

 00556

 00557

 00577

 00578

 00579

 00593

 00594

 00595

 00597

 00598

 00599

 00601

 00602

 00603

 00604

 00605

 00606

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 13,641.94

 8,848.65

 20,111.97

 561,081.24

 30,289.90

 51,305.13

 34,578.70

 31,768.20

 200,000.00

 336,823.34

 388,192.02

 1,017,583.31

 218,224.46

 65,915.24

 65,915.24

 75,165.44

 65,915.24

 65,915.24

 75,165.44

 490,611.81

 490,611.81

 572,521.17

 65,915.24

 65,915.24

 75,165.44

01-NOV-22

02-NOV-22

18-NOV-22

11-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

18-NOV-22

24-NOV-22

25-NOV-22

25-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

29-NOV-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INST. HONDUREÑO PARA PREV. Y TRAT. DEL ALCOHOL.,DROG.Y FARM.

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,087,181.41
 5,087,181.41
 5,087,181.41

 003Unidad Ejecutora: DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0507   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1989-14629

0801-1983-05231

0801-1978-14424

0801-1987-12444

0601-1966-01952

0801-1987-12444

0801-1983-05231

0801-1978-14424

0801-1986-15035

0801-1989-14629

0801-1995-09533

0801-1978-12705

0801-1961-03669

0801-1976-13543

0602-1975-00170

0801-1985-10715

0801-1983-15798

0801-1960-07298

1509-1971-00014

0801-1973-06379

0601-1966-01422

0801-1959-02014

0801-1974-13216

0101-1962-01555

0801-1962-02570

0801-1974-13216

0101-1962-01555

0801-1962-02570

0801-1974-13216

0101-1962-01555

0801-1962-02570

0801-1974-13216

0101-1962-01555

0801-1962-02570

ELIETH JOHANI ANDRADE VARGAS

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES

JOHN SEBASTIAN HULSE PADILLA

ROBERTO ENRIQUE TREJO ALVAREZ

RAMON ABRAHAM BETANCOURTH HERRERA

ROBERTO ENRIQUE TREJO ALVAREZ

NADIA ABIGAIL ORDOÑEZ FLORES

JOHN SEBASTIAN HULSE PADILLA

NEFTALI JAHDANIEL MARTINEZ RIVERA

ELIETH JOHANI ANDRADE VARGAS

CRISTHIAN DAVID VALERIANO HERNANDEZ

ALEX POMPILIO MONTES SAUCEDA

EVA CRISTINA ESPINAL ESPINAL

IRIS JANETH TORRES CRUZ

JOSE BONIFACIO HERNANDEZ HERNANDEZ

KARLA PATRICIA CARRANZA TROCHEZ

ADA SARAHI HERNANDEZ GALINDO

EDGARDO ANTONIO CARIAS VALLADARES

MARTA EMELANIA SEVILLA SANCHEZ

LENIN ANTONIO FU CHAVEZ

CARLOS ALBERTO GONZALES FLORES

GEORGINA GUADALUPE HERNANDEZ ZERON

MARIA GERTRUDIS RAMOS SUAZO

DANIEL DAVID AMAYA ALEMAN

CARLOS ANTONIO SOSA MENDOZA

MARIA GERTRUDIS RAMOS SUAZO

DANIEL DAVID AMAYA ALEMAN

CARLOS ANTONIO SOSA MENDOZA

MARIA GERTRUDIS RAMOS SUAZO

DANIEL DAVID AMAYA ALEMAN

CARLOS ANTONIO SOSA MENDOZA

MARIA GERTRUDIS RAMOS SUAZO

DANIEL DAVID AMAYA ALEMAN

CARLOS ANTONIO SOSA MENDOZA
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